ПРОЕКТ

ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.10.2016          №

пгт Пижанка

О внесении изменений в решение

Пижанской районной Думы от 22.10.2008 № 26/209

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской

Федерации, руководствуясь пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового

кодекса Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 21 Устава

муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской

области, Пижанская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Пижанской районной Думы от 22.10.2008 №

26/209 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный

доход для отдельных видов деятельности на территории Пижанского района»

(с изменениями, внесенными решениями Пижанской районной Думы от

25.12.2009 № 37/300, от 24.10.2012 № 7/59, от 28.08.2013№ 13/107, от

22.10.2014 № 21/167 и от 25.02.2015 № 24/201) (далее - Решение) следующие

изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 3 изложить в новой редакции:

«1) оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и

коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции

по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам,

определяются Правительством Российской Федерации»;

1.2. Приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Направить настоящее решение в прокурату Пижанского района для

проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского района Кировской области».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава Пижанского района                                                                В.А.Домрачев

Председатель Пижанской

районной Думы                                                                                        Г.А.Бызов

Приложение 1

к решению

Пижанской районной Думы

от 26.10.2016 №

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА К2

ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ: ОКАЗАНИЕ БЫТОВЫХ УСЛУГ

Код в

соответстви

и с ОКВЭД

2

Виды бытовых услуг, оказываемых

физическим лицам в соответствии с

Общероссийским классификатором видов

экономической деятельности

Типы населенных пунктов
Населенные

пункты с

численностью

проживающих

свыше 1 тысячи

человек

Населенные

пункты с

численностью

проживающих

менее 1 тысячи

человек

1 2 3 4

95.23 Ремонт обуви и прочих изделий из кожи 0,18 0,10

15.20.5 Пошив обуви и различных дополнений к

обуви по индивидуальному заказу

населения

0.18 0,10

95.29.11 Ремонт одежды  0,14 0,09

14.19.5 Пошив прочей одежды и аксессуаров

одежды по индивидуальному заказу

населения

0,14 0,09

95.29.13 Ремонт трикотажных изделий 0,14 0,09

14.31.2 Изготовление вязанных и трикотажных

чулочно-носочных изделий по

индивидуальному заказу населения

0,14 0,09

14.20.2 Пошив меховых изделий по

индивидуальному заказу населения

0,17 0,10

14.11.2 Пошив одежды из кожи по

индивидуальному заказу населения

0,17 0,10

14.19.5 Пошив головных уборов по

индивидуальному заказу населения

0,20 0,11

95.29.12 Ремонт текстильных изделий 0,31 0,20

13.92.2 Пошив готовых текстильных изделий по

индивидуальному заказу населения,

кроме одежды

0,31 0,20

95.22.1 Ремонт бытовой техники 0,31 0,20

95.11 Ремонт компьютеров и периферийного

компьютерного оборудования

0,31 0,20

95.25.1 Ремонт часов 0,17 0,10

95.29.4 Ремонт металлоизделий бытового и

хозяйственного назначения

0,48 0,26

_______________

25.99.3 Изготовление готовых металлических

изделий хозяйственного назначения по

индивидуальному заказу населения

0,48 0,26

95.24.1 Ремонт мебели  0,36 0,23

96.01 Стирка и химическая чистка текстильных и

меховых изделий

0,17 0,10

74.2 Услуги фотоателье, фото-,и

кинолабораторий

0,23 0,13

96.04 Деятельность бань и душевых по

предоставлению общегигиенических услуг,

деятельность саун

0,07 0,04

96.02.1 Предоставление парикмахерских услуг 0,23 0,17

77.2 Прокат и аренда предметов личного

пользования и хозяйственно-бытового

назначения

0,18 0,10

96.03 Организация похорон и связанных с ними

услуг

0,33 0,26

96.09 Предоставление прочих персональных услуг,

не включенных в другие группировки

0,17 0,10

96.09 Нарезка стекла и зеркал, художественная

обработка стекла

0,44 0,26